Il repertorio è dedicato ad Ottheinrich, Principe Elettore del Palatinato (1502-1559), accanito bibliofilo e fondatore della celebre *Bibliotheca Palatina* di Heidelberg, che finì trasportata a Roma come bottino di guerra nel 1622.

Ecco alcuni brani della Dedicata attinenti al nostro proposito. Dopo aver fornito un nutrito elenco di proutuari bibliografici dalla antichità greca ai contemporanei, Simler giunge a quelli di Gesner e Lycosthenes, e precisa quali siano stati gli ingredienti bibliografici che sono stati aggiunti ai loro repertori.

[...] Conradus Gesnerus conscripsit ingens ac eruditum opus, in quo ueterum ac recentiorum authorum nomina, libros, & plærunque etiam librorum argumenta ac summa capita recenset. Verum cum hac eius utili diligentia præter opinionem opus excreuisset, multorum animos uel prolixitas, uel operis precium offendit: his ut consuleret Conradus Lycosthenes inexhausti laboris homo, totum opus in compendium redegit, & cum de suo plurima adiecit, tum etiam doctissimi diligentissimique uiri Ioannis Balçi libros de scriptoribus Angliæ operi suo inseruit. Hoc uero eius compendium cum typographus noster publicare statuisset, doctissimus uir Conradus Gesnerus cum ipse augere non posset propter occupationes plurimas, & grauissimos labores, quos studiorum causa perfert, cum in conscribenda Historia animalium, tum in alijs quæ breui in lucem edenda speramus, author mihi fuit ut ipse onus augendi hunc librum susciperem. Vti autem hoc præstare possem, liberaliter mihi suppeditauit es omnis quæ ipse ad Appendicem Bibliothecæ suæ collegerat, quam etiam his nundinis edimus: ne studiosi qui iam ante magnum opus Bibliothecæ compararunt, nouum hoc fraude aliqua

10. «Epitome della Bibliotheca di Conrad Gesner, composta dapprima da Conrad Lycosthenes di Rouffach: ora nuovamente rivista ed accresciuta con l'incrementi di più di duemila autori (tutti segnati con asterisco) per IOSIAS SIMLER ZURIGHESE. [m.t.] ZURIGO PRESSO CHRISTOPH FROSCHAUER, MESE DI MARZO, ANNO M.D.LV.»

à nobis edi existiment. Habentur autem in nostra editione eadem omnia quæ et in Lycosthenis Epitome, & præterea accesserunt ultra duo millia authorum, absque his, quæ illis addita sunt quorum nomina iam ante Epitomæ illius inserta erant: quæ omnia asterisco à nobis signata sunt. Vsi autem sumus in his conscribendis primum collectaneis Gesneri nostri. Deinde habuimus locupletissimos catalogos diuersorum authorum, quos collegerunt uiri doctissimi et exornandis bonis literis nati, Georgius Fabricius Kemnicensis [Georg Goldsmith, (Chemnitz 1516-Meissen 1571)], Gilbertus Cognatus Nozerenus [Gilbert Cousin di Nozeroy (1606-1572), segretario di Erasmo] & Conradus Lycosthenes, quibus omnibus pro eorum beneficio & summas agimus gratias, & maximam accessio- nis partem acceptam ferimus. Transmiserunt etiam Gesnero nostro complures uiri docti catalogos operum suorum, quæ uel ediderunt uel editioni parant, quos omnes hic enumerare longum esset. Haec omnia nos in ordinem redacta Epito- mæ à Lycosthene editæ inseruimus, & his etiam non pauca addidimus, partim ex typographorum elenchis, partim uaria lectione à nobis obseruata. Existimo etiam hanc meam operam plerisque non ingrata fore, si ipsius reo usum (quem me in- dicaturum promisi) considerent. Etenim primum omnium Bibliothecis publicis & priuatis hic liber accommodatus atque utilis est, in quo enumerantur omnis generis authores quibus illæ augeri & instrui possunt. In iisdem etiam indicis seu elenchi usum commode catalogus hic exhibebit, adscriptis ubique numeris ordinis librorum quo dispositi sunt. Nam si qui noui accesserint hic non commemorati, facile nomina eorum ac numeri marginibus inscribi poterunt. Deinde typographorum utilitati inseruit & uice præconis est: cum enim publica quasi uoce prædicet, qui libri, ubi, quando, & à quibus impressi sint, bonarum litera- rum studiosos ad eos coemendos præconio suo inuitat.